

 REGISTRADURÍA <small>NACIONAL DEL ESTADO CIVIL</small>	PROCESO	SISTEMA DE GESTIÓN Y MEJORAMIENTO INSTITUCIONAL	CÓDIGO	SGFL01
	FORMATO	INFORME	VERSIÓN	0

Aprobado: 15/11/2017

UNIDAD EJECUTORA: REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL										
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A AGOSTO 31 DE 2024										
DESCRIPCIÓN	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	OBLIGACIÓN	%	PAGOS	%
GASTOS DE PERSONAL										
PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	350.236.000.000	89.638.635.569	-	439.874.635.569	258.334.743.555	58,73%	258.319.481.717	58,73%	258.269.689.104	58,71%
SALARIO	236.459.000.000	66.181.379.023	-	302.640.379.023	182.366.016.031	60,26%	182.357.551.534	60,26%	182.313.521.009	60,24%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	61.707.000.000	18.094.229.410	-	79.801.229.410	52.528.476.578	65,82%	52.527.570.552	65,82%	52.527.570.552	65,82%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	52.070.000.000	5.363.027.136	-	57.433.027.136	23.440.250.946	40,81%	23.434.359.631	40,80%	23.428.597.543	40,79%
PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL	5.450.321.000	23.936.896.497	-	29.387.217.497	3.674.404.027	12,50%	3.674.404.027	12,50%	3.674.404.027	12,50%
SALARIO	4.196.290.000	18.177.569.741	-	22.373.859.741	2.752.788.151	12,30%	2.752.788.151	12,30%	2.752.788.151	12,30%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	1.085.511.000	4.764.241.064	-	5.849.752.064	789.254.880	13,49%	789.254.880	13,49%	789.254.880	13,49%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	168.520.000	995.085.692	-	1.163.605.692	132.360.996	11,38%	132.360.996	11,38%	132.360.996	11,38%
SUBTOTAL GASTOS DE PERSONAL	355.686.321.000	113.575.532.066	-	469.261.853.066	262.009.147.582	55,83%	261.993.885.744	55,83%	261.944.093.131	55,82%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS										
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	34.647.000.000	82.903.768.166	-	117.550.768.166	33.294.830.551	28,32%	20.387.379.701	17,34%	20.387.379.701	17,34%
SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	34.647.000.000	82.903.768.166	-	117.550.768.166	33.294.830.551	28,32%	20.387.379.701	17,34%	20.387.379.701	17,34%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES										
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPPN	592.407.000.000	-	201.665.639.437	390.741.360.563	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES)	1.245.813.905	-	-	1.245.813.905	1.241.865.000	99,68%	1.238.995.000	99,45%	1.238.995.000	99,45%
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	1.444.330.100	-	-	1.444.330.100	1.012.968.397	70,13%	993.336.551	68,77%	993.336.551	68,77%
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	2.856.970.207	-	-	2.856.970.207	1.501.249.316	52,55%	828.057.216	28,98%	828.057.216	28,98%
SUBTOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES	597.954.114.212	-	201.665.639.437	396.288.474.775	3.756.082.713	0,95%	3.060.388.767	0,77%	3.060.388.767	0,77%
DISMINUCIÓN DE PASIVOS										
CESANTÍAS	32.531.000.000	5.186.339.205	-	37.717.339.205	23.541.026.411	62,41%	21.900.963.110	58,07%	21.896.935.496	58,06%
SUBTOTAL DISMINUCIÓN DE PASIVOS	32.531.000.000	5.186.339.205	-	37.717.339.205	23.541.026.411	62,41%	21.900.963.110	58,1%	21.896.935.496	58,1%
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA										
IMPUESTOS	776.607.000	-	-	776.607.000	681.950.000	87,81%	681.950.000	87,81%	681.950.000	87,81%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	5.438.000.000	-	-	5.438.000.000	-	0,00%	-	0,00%	-	0,00%
SUBTOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	6.214.607.000	-	-	6.214.607.000	681.950.000	10,97%	681.950.000	10,97%	681.950.000	10,97%
SUBTOTAL FUNCIONAMIENTO	1.027.033.042.212	201.665.639.437	201.665.639.437	1.027.033.042.212	323.283.037.257	31,48%	308.024.567.322	29,99%	307.970.747.095	29,99%
INVERSIÓN										
FORTALECIMIENTO DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA QUE SOPORTA EL SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN Y REGISTRO CIVIL PMT II. NACIONAL	\$ 154.424.117.350	-	-	154.424.117.350	129.689.972.043	83,98%	52.046.159.395	33,70%	52.046.159.395	33,70%
IMPLEMENTACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE LA REGISTRADURÍA	\$ 4.841.344.212	-	-	-	-	-	-	-	-	-
IMPLEMENTACIÓN DE LA SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN EN LA ORGANIZACIÓN ELECTORAL	\$ 14.934.111.123	-	-	14.934.111.123	14.933.464.000	100,00%	-	0,00%	-	0,00%
SUBTOTAL INVERSIÓN	\$ 174.199.572.685	\$ 0	\$ 0	174.199.572.685	\$ 144.623.436.043	83,02%	\$ 52.046.159.395	29,88%	\$ 52.046.159.395	29,88%
TOTAL RNEC	\$ 1.201.232.614.897	\$ 201.665.639.437	\$ 201.665.639.437	\$ 1.201.232.614.897	\$ 467.906.473.300	38,95%	360.070.726.717	29,98%	\$ 360.016.906.490	29,97%
UNIDAD EJECUTORA: CONSEJO NACIONAL ELECTORAL										
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A AGOSTO 31 DE 2024										
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS										
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1.897.687.405	-	-	1.897.687.405	1.897.687.405	100,00%	1.102.293.540	58,09%	1.102.293.540	58,09%
SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1.897.687.405	-	-	1.897.687.405	1.897.687.405	100,00%	1.102.293.540	58,09%	1.102.293.540	58,09%
TOTAL CNE	1.897.687.405	-	-	1.897.687.405	1.897.687.405	100,00%	1.102.293.540	58,09%	1.102.293.540	58,09%
TOTAL RNEC Y CNE	1.203.130.302.302	201.665.639.437	201.665.639.437	1.203.130.302.302	469.804.160.705	39,05%	361.173.020.257	30,02%	361.119.200.030	30,01%